
očkovat lze v průběhu 
celého roku

Seniorům nad 65 let a vybraným skupinám chronicky 
nemocných je očkování hrazeno zdravotní pojišťovnou.

Informujte se u svého praktického lékaře.

ŽIVOT NAPLNO
díky očkování proti pneumokokům…

přeočkování 
není potřeba

Pneumokok 
ohrožuje na 

zdraví seniory 
nad 65 let 

a chronicky 
nemocné.

… získáte dlouhodobou ochranu 
a můžete i nadále vést aktivní život, 

na který jste zvyklí.



záněty 
středního ucha,

nosních dutin

záněty 
nosohltanu

záněty průdušnice 
a průdušek,

zápal plic

záněty 
mozkových blan 

(úmrtí až 20%)

léčí se antibiotiky

Vydal Státní zdravotní ústav 2023.

nosních dutin

Streptococcus pneumoniae
(tzv. pneumokok)

Při oslabení 
organismu 

může vyvolat 
různě závažná 
onemocnění.

nachází se běžně 
v nosohltanu 

u 5 až 10% zdravých 
dospělých

20

!

A

FaceTime

Calendar

Photos

Mail

Weather

Notes

Reminders

App Store

Instagram

Facebook

Twitter

Whatsapp

12:00

inkubační doba je
1 až 3 dny

Přenáší se kapénkami při mluvení, kašlání, kýchání, smrkání
a kontaminovanými předměty.


